
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: Barboni Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

CITTÀ DI GATTINARA 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 
DETERMINAZIONE  

 
N. 70 DEL 10/07/2024 

  
 

SETTORE 1 - AMMINISTRAZIONE-AFFARI GENERALI 
 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA DEL COMPENSO SPETTANTE PER L'INCARICO DI 
NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI GATTINARA, ISTITUITO IN 
FORMA MONOCRATICA, PER IL TRIENNIO 2024/2025/2026. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 

SETTORE 1 - AMMINISTRAZIONE-AFFARI GENERALI 
 

Bozza n. 382   del 10/07/2024  oggetto IMPEGNO DI SPESA DEL COMPENSO SPETTANTE PER 
L'INCARICO DI NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI GATTINARA, ISTITUITO IN FORMA 
MONOCRATICA, PER IL TRIENNIO 2024/2025/2026. 

 

RICHIAMATO il Decreto n. 8 del 12.04.2022 n.8 del 12/04/2022, con cui è stato affidato al sottoscritto l’incarico 
Dirigenziale di Responsabile ad interim del SETTORE 1 - AMMINISTRAZIONE-AFFARI GENERALI, per lo 
svolgimento delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTI:  

 il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

 il D.lgs. n. 82/2005 (CAD) e s.m.i.; 

 il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i; 

 il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i; 

 la Legge n. 241/1990 e s.m.i; 

 il Piano triennale per l’informatica nella Pubblica Amministrazione, edizione 2024-2026, elaborato 
dall’AGID; 

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: Barboni Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il Bilancio triennale 2024-2026 approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 16/01/2024; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 10.07.2024, con il quale è stato nominato componente del Nucleo 
di Valutazione del Comune di Gattinara, per il triennio 2024-2026, il dott. Fabiano Santo, residente in  
Omissis C.F.Omissis; 

DATO ATTO CHE: 

 risulta necessario provvedere ad impegnare la somma prevista per il compenso al Nucleo di 
valutazione del Comune di Gattinara per il triennio 2024/2026, per ciascuna delle tre annualità e 
nello specifico: 

 €. 3.000,00 per l’anno 2024; 

 € 3.000,00 per l’anno 2025; 

 € 3.000,00 per l’anno 2026; 

DATO ATTO CHE l’incarico costituisce prestazione professionale di lavoro autonomo ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 2222 del codice civile e, pertanto, non determina l’instaurazione di alcun rapporto di lavoro 
subordinato; 

PRECISATO CHE il presente provvedimento è esente da CIG ai sensi dell’art. 7, comma 6-ter del D.lgs. 
165/2001 – Incarichi collaborazione; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- bis del D. Lgs. 
267/2000; 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa 
interessato; 

DATO ATTO CHE il sottoscritto Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul presente atto, 
attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, 
regionale, statutaria e regolamentare; 

 

DETERMINA 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, 

1. DI IMPEGNARE a favore del dott. Santo Fabiano, residente in Omissis, C.F. Omissis la somma 
complessiva di € 9.000,00, esente iva, quale compenso spettante in quanto componente del Nucleo 
di Valutazione del Comune di Gattinara, per il triennio 2024-2026; 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di cui al punto 1. sul bilancio di previsione finanziario 2024-
2026, come segue: 

 annualità 2024 : € 3.000,00 

 annualità 2025 : € 3.000,00 

 annualità 2026 : € 3.000,00 

sul capitolo: 

Voce 250 Capitolo 14 Articolo 1 
      

A.G. 2 - AREA 1 SETTORE 2- Area Finanziaria 
Descrizione 
 

Spese per organo controllo di gestione 

      
Codice Meccanografico 01.03.1    
      



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: Barboni Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 
03 - Gestione economica, finanziaria, 
programmazione, provveditorato 

Titolo 1 - Spese correnti 
Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 
      

P.C.F. (lv. 4) 
U.1.03.02.01.000 - Organi e incarichi istituzionali 
dell'amministrazione 

P.C.F. (lv. 5) 

U.1.03.02.01.008 - Compensi agli organi 
istituzionali di revisione, di controllo ed altri 
incarichi istituzionali dell'amministrazione 

      

Cod. Tr. UE 
8 - Spese non correlate ai Finanziamenti 
dell'Unione Europea 

Cod. Sp. 1 - Spesa Ricorrente 

C.O.F.O.G. 
01.1 - Organi esecutivi e legislativi, attività 
finanziari e fiscali e affari esteri 

 

3. DI DARE ATTO ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. n° 267/2000: 

 che l'obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione diviene esigibile 
nell'esercizio finanziario 2024/2026, rispettivamente nelle annualità 2024, 2025 e  2026; 

 l'impegno di spesa e i termini di liquidazione sopra indicati risultano compatibili con i relativi 
stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

4. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n° 267/2000; 

5. DI ATTESTARE che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei 
dipendenti del Comune di Gattinara, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di 
conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di 
affidamento; 

6. DI DARE ATTO altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. 
Lgs. 267/2000 e che con esso è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del D.lgs. 
n.36/2023; 

7. DI ATTESTARE la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con le regole di finanza pubblica 
ora vigenti ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del Decreto Legge n. 78/2009 convertito 
con modificazioni dalla Legge n. 102/2009; 

8. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Dirigente dell’Area Amministrativo-Finanziaria per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 
bis del D. L.gs. n. 267/2000; 

9. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 andrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge; 

 sarà conservata agli atti di questo Ufficio. 

 
 

FIRMATO DIGITALMENTE DA 
* 
 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: Barboni Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 


